
  
 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 28. 6. před 22. hodinou – ul. Masarykova, 20letý řidič OMV tovární zn. Škoda Octavia -  řídil vozidlo pod vlivem látky THC. 

 26. 6. odpoledne – ul. U Zastávky, 40letý řidič OMV tovární zn. Mazda -  řídil vozidlo, přestože mu byl uložen trest zákazu činnosti spočívající 

v zákazu řízení motorových vozidel. 

 5. 7. odpoledne – ul. Masarykova, 29letý řidič na jízdním kole opakovaně sjížděl z chodníku na silnici a zpět. Tímto jednáním ohrožoval 

chodce na chodníku i projíždějící motorová vozidla. Vysvětlením může být zjištění, že řídil pod vlivem alkoholického nápoje – 2,02 ‰. 

 

Osoby (vozidla) v pátrání 
 

 3. 7. -   V ulici Vítězná zjištěn 44letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 4. 7. -   V ulici Zámecká zjištěn 17letý mladík, který se nacházel v pátrání Policie ČR.  

 

Vozidla bez platné TK - odstraněna z pozemní komunikace 
 

Městská policie v rámci své činnosti dohledala provozovatele níže uvedených motorových vozidel, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích (propadlá technická prohlídka). Odstraněná vozidla uvolnila potřebná místa na veřejných parkovištích.  

 

 Zjištěno 11. 6. – parkoviště v ul. Puškinská, osobní motorové vozidlo tov. zn. Peugeot 206, TK do 11/2019  – odstraněno. 

 Zjištěno 11. 6. – parkoviště v ul. Na Valech, osobní motorové vozidlo tov. zn. Fiat Punto, TK do 2/2020 – odstraněno.  

 

Objemný odpad – opakované nerespektování městské vyhlášky o odpadech. 
 

29.6. -  V kontejnerovém stanovišti v ulici Ortenova strážníci zjistili odložené kartonové krabice (větší množství) mimo příslušný modrý kontejner. 

Bylo zjištěno, že kartonové krabice nevytřídila 37letá žena z nedalekého bytového domu.  

 

 

14. 6. 2020   

Pršelo do auta 

 
V ulici Na Studních bylo oznámeno, že u motorového vozidla tovární zn. Citröen Xsara je otevřené zadní okénko za řidičem a silně prší. Strážníci 

vozidlo zajistili ,,botičkou“ proti odcizení a provizorně zakryli igelitem k zabránění poškozením vnitřku vozidla.  

 

      
 

 

 

15. 6. 2020   

Obtěžoval dívky v parku 

 
V odpoledních hodinách bylo na městské policii přijato oznámení několika mladistvých dívek, že před nimi v parku pod Vlašským dvorem 

onanoval muž. Na místo byli okamžitě vysláni strážníci, kteří od dalších přítomných dívek v parku zjistili, že se oznámení zakladá na pravdě. Na 

základě předaného popisu byl muž nalezen v zadní části parku v křoví. Po spatření hlídky se dal na útěk, ale po několika metrech byl 28letý muž 

zadržen. Bylo mimo jiné zjištěno, že se nacházel v pátrání Policie ČR. Podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví nyní prošetřují kolegové 

z Policie ČR.  

 

 

24. 6. 2020 

Pokousání psem 
 

V Seifertových sadech se z vodítka 25leté ženy uvolnil pes – kříženec střední velikosti, který pokousal procházejícího 57letého muže  do kolene a 

lýtka. Způsobené zranění si vyžádalo lékařské ošetření. Pro podezření ze spáchání přestupku občanského soužití (ublížení na zdraví) byla věc 

postoupena příslušnému správnímu orgánu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

30. 6. 2020   

Černá skládka u garáží 
 

V rámci kontrolní činnosti garážových stání v ulici Potoční zjistili strážníci v nočních hodinách založenou černou skládku. Mezi garážemi byl 

odložený nábytek (gauč, sedačka, křesla, židle atd.), pytle videokazet, kýble, nářadí, suť atd.  Provedeným šetřením se podařilo vypátrat 32letého 

pachatele, který se tímto způsobem zbavil nepořádku ze své garáže. Po uklizení místa byl přestupek podle zákona o odpadech vyřešen pokutou 

příkazem na místě. 

 

 

      
 

 

3. 7. 2020   

Popsal fasádu domu – spáchal trestný čin 
 

Ve večerních hodinách byl v centru města u Kamenné kašny v ulici Husova zadržen strážníky městské policie 42letý muž, který popsal fasádu 

nedalekého domu textem o velikosti 50 cm. x 30 cm. Pro podezření ze spáchání trestného činu poškození cizí věci (kdo poškodí cizí věc tím, že ji 

postříká, pomaluje či popíše barvou nebo jinou látkou) byl předán Policii ČR. 

Pozn. Značnou zásluhu na zadržení pachatele má všímavý kutnohorský spoluobčan. Tímto mu městská policie Kutná Hora děkuje. 

 

 

8. 7. 2020   

Vyházené věci z okna 
 

V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána do ulicie Puškinská, kde došlo k vyhrocené slovní rozepři mezi 35letým mužem  a jeho 31letou 

přítelkyní. Spor vygradoval tím, že žena začala vyhazovat věci z okna bytového domu. Po úklidu jí byla za zněčištění veřejného prostranství 

uložena pokuta příkazem na místě.   

 

 
 

 

18. 7. 2020   

Stan na hřbitově 
 

Před 22. hodinou, při namátkové kontrole hřbitova Všech svatých v ulici Česká, strážníky upoutal postavený stan.  Ztotožněn byl 36letý muž 

z Brněnska, který zde chtěl (pro většinu z nás nepochopitelně) přenocovat. Po provedených nezbytných úkonech byl vykázán z prostoru hřbitova. 

 

Nebezpečná usnutí  

 
 8. 7. po půlnoci, ul. Husova – muž ve věku 45 let zmožený alkoholem usnul na silnici v jízdním pruhu. 

 9. 7. odpoledne, ul. Masarykova (u Tylova divadla) – muž ve věku 32 let zmožený alkoholem usnul na cca. 2,5 metrů vysoké zídce. Hrozil 

bezprostřední pád ze zídky a vážná zranění po nekontrolovatelném dopadu na zem. 

 

 

 

 



 

    
 

 

Odchyt zvířat 
 

Na základě platného občanského zákoníku je obec povinna postarat se o nalezená zvířata na území obce. Prostřednictvím městské policie je 

zajišťován odchyt zvířat bez majitele, toulavých, opuštěných a zraněných zvířat. Tuto činnost však mohou vykonávat pouze strážníci, kteří 

absolvovali specializovanou odbornou průpravu, složili závěrečnou zkoušku a získali osvědčení o odborné způsobilosti k této činnosti. V případě 

potřeby strážníci spolupracují s osobami, kteří mají odborné znalosti ve svém oboru (včelař, ornitolog, herpetolog, kynolog atd.). 

 

Několik příkladů z posledních dní: 

 

 21. 6. ul. Husova, zřejmě se jednalo o mládě poštolky obecné. Prostřednictvím spolupracující osoby předáno Záchranné stanici pro živočichy 

ČSOP Vlašim. 

 

 
 

 

 

 

 

 27. 6. ul. Barborská, mládě poštolky obecné. Prostřednictvím spolupracující osoby předáno Záchranné stanici pro živočichy ČSOP Vlašim. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 30. 6. sídliště Hlouška, Trebišovská ul., volně pobíhající tři kozy. Pomoc s nesnadným odchytem a převozem poskytl Kutnohorský psí útulek 

a jízdárna Karlov. Jejich pracovníkům tímto děkujeme. 

 

 
 

 

 16. 7. před pátou hodinou ranní, Pirknerovo náměstí. Z motorového prostoru vozidla vysvobozena vystrašená mňoukající kočička. 

 


